

Spørring A/S
Parallelvej 4, 8751 Gedved

CVR-nr. 27680860

Årsrapport 2019
16. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 24. august 2020

Robert Spørring
Dirigent

Spørring A/S

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Spørring A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Spørring A/S Parallelvej 4 8751 Gedved 7566 5669 E-mail info@spørring.dk CVR-nr. 27680860 Stiftelsesdato 1. januar 2004 Hjemsted Horsens Regnskabsår 1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Anita Kjøngerskov Robert Spørring, Direktør Kim Rasmussen Lars Hovgaard
Direktion	Robert Spørring, Direktør
Moderselskab	
Revisor	Erhvervsrevisorerne i Vejle ApS Registrerede revisorer Havnegade 5 7100 Vejle 75723949 26273110
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Jessensgade 1 8700 Horsens

Spørring A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er fremstilling af specialinventar. Spørring A/S har specialiseret os i at lave specialinventar i høj kvalitet til erhvervsbranchen, f.eks. til hoteller, cafeer, hospitaler, butikker, biblioteker, museer m.m. Alt inventar bliver designet, specialfremstillet og tilpasset lige efter kundens behov. Der produceres arkitekttegnet inventar i træ, glas og stål på vores moderne snedkeri, hvor vi har alt det nyeste cad-cam og cnc teknologi.

Denne nyeste teknologi og ikke mindst vores dygtige og engagerede medarbejdere sikrer et perfekt resultat af opgaverne hver gang.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. 135.877, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 9.250.607, og en egenkapital på kr. 2.411.222.

Ledelsen anser ikke resultatet for tilfredsstillende, men der er for regnskabsåret 2020 igangsat aktiviteter for at undgå gentagelse, og samtidig er der øget fokus på kommercielle tiltag.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

COVID-19 udbruddet vurderes ikke at få væsentlig negativ effekt for selskabet på kort sigt. På mellemlang sigt kan aktiviteten dog blive påvirket negativt som følge af nedgang i byggeriet. På tidspunktet for regnskabsafleggelsen er forudsigelser om effekten på byggeriet dog forbundet med væsentlig usikkerhed. Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke herudover indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Spørring A/S

Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		6.372.162	6.606.491
Personaleomkostninger	1	-5.896.294	-6.594.992
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-57.101	-182.892
Driftsresultat		418.767	-171.393
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		62.440	58.704
Andre finansielle indtægter		0	640
Finansielle omkostninger		-278.090	-315.329
Resultat før skat		203.117	-427.378
Skat af årets resultat	2	-67.240	87.100
Årets resultat		135.877	-340.278
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		135.877	-340.278
Resultatdisponering		135.877	-340.278

Spørring A/S

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	1.818.271	885.372
Materielle anlægsaktiver		1.818.271	885.372
Deposita		32.000	0
Finansielle anlægsaktiver		32.000	0
Anlægsaktiver		1.850.271	885.372
Råvarer og hjælpematerialer		1.682.866	1.677.900
Varer under fremstilling		1.885.442	3.390.988
Varebeholdninger	4	3.568.308	5.068.888
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5	2.019.048	2.099.822
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.672.758	1.478.620
Udskudte skatteaktiver		-24.800	42.440
Andre tilgodehavender		6.000	0
Periodeafgrænsningsposter		157.718	94.542
Tilgodehavender		3.830.724	3.715.424
Likvide beholdninger		1.304	1.489
Omsætningsaktiver		7.400.336	8.785.801
Aktiver		9.250.607	9.671.173

Spørring A/S

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.911.222	1.775.346
Egenkapital	6	2.411.222	2.275.346
Leasingforpligtelser		1.153.881	469.170
Langfristede gældsforpligtelser	7	1.153.881	469.170
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		265.400	124.000
Gæld til banker		1.978.723	1.964.568
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.430.845	1.994.725
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.139	422.252
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.652.215	1.754.809
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		339.182	666.303
Kortfristede gældsforpligtelser		5.685.504	6.926.657
Gældsforpligtelser		6.839.385	7.395.827
Passiver		9.250.607	9.671.173
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		
Ejerskab	10		

Spørring A/S

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	4.982.487	5.583.747
Pensioner	641.163	743.979
Andre omkostninger til social sikring	272.644	267.266
Personaleomkostninger ialt	5.896.294	6.594.992
Gennemsnitligt antal beskæftigede	18	18
2. Skat af årets resultat		
Regulering udskudt skat	67.240	-87.100
	67.240	-87.100
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	5.012.521	5.402.245
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.214.000	0
Afgang i årets løb	-941.047	0
Kostpris ultimo	5.285.474	5.402.245
Af- og nedskrivninger primo	-4.127.149	-4.333.981
Årets afskrivninger	-201.978	-182.892
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	861.924	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.467.203	-4.516.873
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.818.271	885.372
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	1.737.358	768.871
4. Igangværende arbejder		
<i>Varebeholdninger er opgjort således:</i>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.682.866	1.677.900
Varer under fremstilling	1.885.442	3.390.988
Varebeholdninger i alt	3.568.308	5.068.888
5. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender for salg	2.019.048	2.125.207
Hensættelse til tab på debitorer	0	-25.385
	2.019.048	2.099.822

Noter

2019

2018

6. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	500.000	1.775.346	2.275.346
Forslag til årets resultatdisponering		135.877	135.877
	500.000	1.911.223	2.411.223

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

7. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.153.881	265.400	0
	1.153.881	265.400	0

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Afgivne garantibeløb udgør pr. 31. december 2019 kr. 440.000.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank A/S er stillet følgende:

1. Virksomhedspant kr. 3.000.000 med pant i simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og -materiel, drivmidler og andre hjælpesoffer samt immaterielle rettigheder.
2. Solidarisk selvskyldnerkaution for Ejendomsselskabet Spørring ApS ulimiteret.

10. Ejerskab

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller mindst 5 % og over kr. 100.000 af aktiekapitalen på kr. 500.000:

Spørring Holding ApS, Parallelvej 4, 8751 Gedved.